12/08/2025,12:05 Resposta em manifestação, referente ao Ofício n° 508/2025

Resposta em manifestação, referente ao Ofício n" 508/2025

"Ofícios Demandas" <oficiosdeniandas-sup@der.sp.gov.br> 12 de agosto de 2025 às 12 03
Para: protocoio@bertioga.sp.ieg.br

Senhor Presidente,

Encaminho no anexo o Ofício n° 5661/2025/DERSP-SUP-DEMANDAS, em resposta ao solicitado no Ofício
n5 508/2025.

Processo SEI 139.00077515/2025-62.

mÊ

SAO
PAULO
GOVERNO
DO fôTADO

Ofídos Demandas

Presidêrrcia - Demandas Padamentares
Departamento de Estrada de Rod^em

Ofici osdeniandas-su p@derxSp .gov. br
■AVx do Estado^ 777 ~ São Paulo - SP

UMB

Prct:..o;o

Da:H AX /

Hora

Funcionário

about:blank
1/1

Governo do Estado de São Paulo
Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício n" 5551 / 2025 / DERSP-PR-DEM

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor

ANTÔNIO CARLOS TICIANELLI

Presidente

Câmara Municipal de Bertioga

protocolo@bertioga.sp.leg.br

Assunto: Implantação de áreas de escape no trecho de serra da Rodovia
Mogl-Bertioga.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 139.00077515/2025-62.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente reportamo-nos aos termos o Ofício n° 508/2025,
documento SEI (0077752517), que encaminhou a Indicação de sua autoria, solicitando a
implantação de áreas de escape no trecho de serra da Rodovia Mogi-Bertioga.

A respeito, informamos que a SP-098 está sob concessão, razão pela qual
sugerimos o encaminhamento à Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de
Transportes do Estado de São Paulo - ARTESP.

Atenciosamente,

SÉRGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Presidente do DER

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena
CEP 01107-901 - São Paulo - SP

www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Henrique Codelo Nascimento,
Presidente, em 11/08/2025, às 14:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual n° 67.641. de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
i https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 , informando o código verificador
0077955811 e O código CRC 80539546.

r%r"r'>